平成 19 年 8 月 22 日

各 位

会 社 名 山下医科器械株式会社

代表者氏名  代表取締役社長 山下 耕一

                           （コード番号：3022 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 吉本 晋治

                                  （TEL．092-726-8200）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 19 年 5 月 31 日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記
1. 異動が生じた経緯
  当社の株主名簿管理人であるみずほ信託銀行株式会社より送付された、平成 19 年 5 月 31
日現在の「株主一覧表（大株主）」および「所有者別統計表」を照合した結果、下記のとお

り、主要株主でなくなったことが判明したことによるものです。

2. 当該株主の名称等
 (1) 名称     山下医科器械社員持株会
 (2) 所在地    長崎県佐世保市湊町 3 番 13 号

3. 当該株主の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数
に対する割合*

大株主順位

異 動 前
（平成 18 年 11 月 30 日現在）

2,738 個

（273,832 株）
10.72％ 第 3 位

異 動 後
（平成 19 年 5 月 31 日現在）

2,342 個

（234,232 株）
9.17％ 第 3 位

 ＊議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      900 株
  平成 19 年 5 月 31 日現在の発行済株式総数             2,553,000 株

4. 今後の見通し
  今回の主要株主の異動による業績見通しへの影響はありません。

以 上